
ときわ湖水ホール　利用料金表
令和元年10月

使用料

土曜・日曜 基本料金 税込金額 基本料金 税込金額 基本料金 税込金額 基本料金 税込金額

休日は２割増

イ 平　日 4,700 5,170 7,900 8,690 9,900 10,890 19,800 21,780
土曜・日曜

休　日

ロ 平　日 6,700 7,370 11,100 12,210 13,800 15,180 27,800 30,580
土曜・日曜

休　日

ハ 平　日 9,400 10,340 15,600 17,160 19,300 21,230 39,000 42,900
土曜・日曜

休　日

ニ 平　日 11,900 13,090 19,800 21,780 25,200 27,720 49,500 54,450
土曜・日曜

休　日

イ 平　日 700 770 1,200 1,320 1,400 1,540 2,900 3,190
土曜・日曜

休　日

ロ 平　日 1,000 1,100 1,600 1,760 2,000 2,200 4,100 4,510
土曜・日曜

休　日

ハ 平　日 1,400 1,540 2,300 2,530 2,800 3,080 5,700 6,270
土曜・日曜

休　日

ニ 平　日 1,700 1,870 2,900 3,190 3,700 4,070 7,200 7,920
土曜・日曜

休　日

イ 入場料・金費等を徴収しない場合（会議・研修会等） 1,200 1,320 2,000 2,200 2,600 2,860 5,000 5,500

ロ 入場料・金費等を徴収する場合（商行為） 2,400 2,640 4,000 4,400 5,200 5,720 10,000 11,000

 (備　　考)

[１] 大展示ホール・第一展示室・ミーティングルームとも利用の受付開始日は利用日の６ヶ月前から、商行為を伴うときは利用日の４ヶ月前からの受付となります。

[２] 土曜日、日曜日又は休日に大展示ホール又は第一展示室を使用するときは、下段の料金（２割増し）となります。

[３] 大展示ホール又は第一展示室で商行為を行うときは、大展示ホール使用料又は第一展示室の(二)の使用料を徴収し、ミーティングルームで商行為を行うときは、ミーティングルームの（ロ）の割増料金を徴収します。

[４] 使用時間は、入場、会場の準備及び後片付け等の時間を含み午前９時から午後１０時までです。厳守してください。

[５] 駐車場を使用される場合は、別途使用料が必要です。

[６] 使用申し込みは、所定の申込書に必要事項を記入して提出された時点で完了となります。

[７] 使用許可は、上記申込書により使用料を計算し、原則として前納によって許可とされます。

[８] 附属設備を使用の場合は、別途使用料をいただきます。

[９] 冷暖房を利用の場合は、その実費を徴収します。

17：00～22：00　(5時間) 9：00～22：00　(13時間)

500円以下

4,884

5,412

1,680

2,244 3,480

2,760 3,036 3,360 3,696 6,840

2,040 3,828 4,440

7,524

1,848 3,480 3,828

4,920

8,640 9,504

1,200 1,320 1,920 2,112 2,400 2,640

20,592

1,440 1,584 1,680

30,240

23,160

33,264 59,400 65,34014,280 15,708 23,760 26,136

46,800

26,136

16,560 18,216 33,360 36,696

51,480

10,428 11,880 13,068 23,760

8,040 8,844 13,320 14,652

5,640 6,204 9,480

11,280 12,408 18,720

区分

大展示ホール

21.3ｍ×26ｍ
553㎡（168坪）
高さ　6ｍ
収容：400人

9：00～12：00　(3時間) 12：00～17：00　(5時間)

ミーティングルーム

12.3ｍ×9.3ｍ
115㎡（35坪）
高さ 3.5ｍ
収容：70名

第一展示室

13.3ｍ×6.5ｍ
86.45㎡（26坪）
高さ 2.4ｍ
収容：50名

入場料・会費等を
徴収する場合

入場料・会費等を
徴収する場合

入場料・会費等を
徴収しない場合

501円以上
1,000円以下

入場料・会費等を
徴収しない場合

（不特定又は指定の業者あるいは市民を対象にした集会は除く）

（販売・予約等の契約は伴わないが製品の説明会・展示等を含む）

501円以上
1,000円以下

500円以下

1,001円以上
※商行為

1,001円以上
※商行為

840 924

25,476

1,848



附属設備使用料

設備場所 1回当り 消費税込

音響装置 2,200 2,420

マイク付演台 1,000 1,100

16ミリ映写機 1,100 1,210

スライド映写機 1,100 1,210

ビデオデッキ 1,000 1,100

ミーティングルーム 音響装置 1,100 1,210

ピアノ 3,300 3,630

エレクトーン 2,000 2,200

※附属設備使用料は、午前９時から正午まで、正午から午後５時まで、又は午後５時から午後10時までのそれぞれの時間帯における利用ごとに１回として算定します。

1時間当り 消費税込

大展示ホール 900 990
ミーティングルーム 120 132
第一展示室 60 66

駐車料金（１回の使用は２４時間以内）
普通駐車場 大型車 １５分以内

軽自動車 高さ２．５m以上 １５分を超え２時間以内

高さ２．５m未満 ２時間を超え３時間以内

３時間を超え４時間以内

５時間を超えるとき

※２４時間を超える毎に上記料金が繰り返し加算されます。

湖水ホール利用上の注意

　使 用 時 間　 使用時間には、入場及び会場の準備・後片付けの時間を含みますので、開場・開演・終了時間を十分打ち合わせの上、確実に時間内に終わるようにしてください。

　現 状 回 復　使用終了後は、ただちに使用したホールの設備器具・備品を元の位置に戻し後始末終了後、必ず係員の点検を受けてください。

　損 害 賠 償　建物・附属設備・器具等を破損又は損失したときは、損害の賠償をしていただきます。

　禁 止 事 項　ホール内での火気使用、特殊物件等の持ち込みや設置を行うこと。

　※次の場合は許可の取り消し又は使用を停止いたします。

　　　１．都市公園条例、同施行規則やときわ湖水ホール運用規定に違反したとき。

　　　２．公の秩序・風紀をみだすおそれがあると認められたとき。

　　　３．災害発生のおそれがあると認められたとき。

　　　４．ときわ湖水ホールの運営管理上、特に支障があると認められたとき。

大展示ホール

2,000

その他

冷暖房使用料

場所

備　考

大展示ホールに備付けてある専用の設備

マイク本数を増やす場合上記設備に追加する設備

大展示ホール専用の設備(音響設備との併設が必要)

　　　　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　　　　〃

設備器具名

800
1,200
1,600

ミーティングルーム専用の設備

大展示ホールでのみ利用できる設備(調律費用は別途)

　　　　　　　　　　　　　　〃

無料

500

１５分以内

１５分を超え２時間以内

２時間を超え３時間以内

３時間を超え４時間以内

５時間を超えるとき

無料
200
300
400


